ПРОТОКОЛ

от 5 марта 2022г

заседания жюри

районного конкурса музеев общеобразовательных учреждений «Память»

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Егорова Надежда Александровна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Члены жюри:

- Четыркина Валентина Евгеньевна, учитель  истории ГБОУ СОШ им. им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха;

- Паторова  Алевтина Петровна, учитель истории, руководитель школьного историко-краеведческого музея ГБОУ СОШ с. Староганькино.

Повестка дня:

1. Подведение итогов районного конкурса музеев общеобразовательных учреждений  «Память»

Слушали: председателя жюри конкурса Н.А Егорову, методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. Она

сообщила, что на конкурс было подано 7 работ. Все работы соответствовали требованиям конкурса.

По итогам обсуждения результатов Конкурса решили утвердить следующие итоги и рекомендовать победителям принять участие в

окружном и областном конкурсах «Лучший музей (музейная экспозиция), посвященный увековечению памяти защитников Отечества»

федерального округа «Герои Отечества»:

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

№

п/п

Наименование ОО Ф.И.О.

руководителя

Название музея Результат

1 ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино

  Пидерова Алла Ивановна, учитель русского

языка и литературы, руководитель музея, ПДО

ЦВР «Эврика»

«Память» 1 место

2 ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Душаев Юрий Владимирович, учитель

истории, руководитель музея, ПДО ЦВР

«Эврика»

«Историко-краеведческий

музей с. Большой Толкай»
3 место

3 ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха.  Жесткова Маргарита Николаевна, учитель

истории, руководитель музея

 Школьный краеведческий

музей
2 место

4 ГБОУ ООШ с. Красные Ключи  Горячева Инесса Геннадьевна, учитель

истории, руководитель музея, ПДО ЦВР

«Эврика»

«Музей Земляков» 1 место

5 Первомайский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

Рамазанова Ольга Анатольевна, учитель

истории и обществознания, руководитель

музея

Школьный краеведческий

музей

2 место

6 Султангуловский филиал ГБОУ СОШ им.

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

Погильдякова Нина Ивановна, учитель,

руководитель музея, ПДО ЦВР «Эврика»

Краеведческий музей 1 место

7 ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского Пижамова Гульсара Ахметжановна, учитель

музыки, ПДО ЦВР «Эврика»

«История школы и села» 3 место

Председатель жюри:

Н.А Егорова

Члены жюри:

Четыркина В.Е.

Паторова А.П.